
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 중앙보건지소

중앙보건지소 1,408,389 1,429,632 △21,243

기 395,485

도 126,995

시 885,909

도시형보건지소운영 1,305,649 1,331,752 △26,103

기 395,485

도 126,995

시 783,169

도시보건지소운영활성화 851,093 832,434 18,659

기 234,315

도 70,297

시 546,481

시민건강증진기반구축 148,423 166,912 △18,489

101 인건비 40,645 51,364 △10,719

04 기간제근로자등보수 40,645 51,364 △10,719

□ 기타 인부임(청사관리1, 민원보조1) 32,548

○ 기본급 22,440

○ 주휴수당 4,649

○ 초과근무수당

4,028

○ 연차수당 1,431

□ 4대보험 4,297

○ 건강보험료 부담금

977

○ 노인장기요양보험료 부담금

64

○ 국민연금보험료 부담금

1,465

○ 고용보험료 부담금

489

○ 산재보험료 부담금

1,302

□ 피복비 600

□ 퇴직금 3,200

44,700원 * 2명 * 251일

44,700원 * 2명 * 52일

8,390원 * 2명 * 20시간 * 12월

44,700원 * 2명 * 16일

32,548,000원 * 3.00/100

977,000원 * 6.55/100

32,548,000원 * 4.50/100

32,548,000원 * 1.50/100

32,548,000원 * 4.00/100

150,000원 * 2명 * 2회

1,600,000원 * 2년 * 1명

201 일반운영비 100,578 106,908 △6,330

01 사무관리비 31,563 33,922 △2,359

□ 일반수용비 26,208

○ 프린트기 임차 2,040

○ 행정사무기기 소모품 구입

6,000

○ 행정사무용품 구입 3,600

○ 청소 도구 및 소모품 구입

900

○ 쓰레기 종량제 봉투 구입(50ℓ )

516

170,000원 * 1대 * 12월

300,000원 * 10대 * 2회

300,000원 * 12월

30,000원 * 10종 * 3회

860원 * 50매 * 12월



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 화장실 위생용품 구입 4,800

○ 신문 및 일간지 구독 1,200

○ 민원 응대 소모품 구입 1,200

○ 신용카드 수수료 120

○ 정수기, 비데 유지관리 수수료

2,400

○ 무인경비시스템관리용역 수수료

3,432

□ 급량비 5,355

○ 지역보건 업무추진 5,355

400,000원 * 12월

100,000원 * 12월

100,000원 * 12월

10,000원 * 12월

200,000원 * 12월

286,000원 * 12월

7,000원 * 9명 * 85일

02 공공운영비 69,015 72,986 △3,971

□ 공공요금 및 제세 45,120

○ 일반전화료 5,400

○ 전기료 36,000

○ 상하수도료 1,800

○ 유선방송료 240

○ 시설 환경개선부담금 60

○ 우편료 180

○ LPG가스료 1,440

□ 시설장비유지비 23,895

○ 승강기 안전관리대행 수수료

2,400

○ 전기시설 안전관리대행 수수료

3,600

○ 방화관리대행 수수료 1,800

○ 청사소독 용역비 1,032

○ 물탱크 청소 용역비

600

○ 청사 청소 용역비 3,671

· 바닥 2,619

· 유리창 1,052

○ 네트워크, 행정사무기기 유지관리비

500

○ 청사 유지보수 관리비 2,292

○ 방사선장비 정기검사 수수료(방사선실)

340

○ 방사선장비 정기검사 수수료(치과진료실)

560

○ 진료장비 수리비 500

○ 방사선촬영시스템(PACS) 유지보수비

6,600

150,000원 * 3대 * 12월

3,000,000원 * 12월

150,000원 * 12월

20,000원 * 12월

30,000원 * 2회

300원 * 50건 * 12월

120,000원 * 12월

200,000원 * 12월

300,000원 * 12월

150,000원 * 12월

90원 * 2,292㎡ * 5회

10,000원 * 30톤 * 2회

1,300원 * 2,014㎡

1,300원 * 809㎡

500,000원 * 1식

1,000원 * 2,292㎡

340,000원 * 1회 * 1대

280,000원 * 1회 * 2대

100,000원 * 5회

550,000원 * 12월

202 여비 7,200 8,640 △1,440

01 국내여비 7,200 8,640 △1,440

□ 지역보건업무추진 4,80020,000원 * 4명 * 60일



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 보건업무추진 2,40080,000원 * 3명 * 10일

환자진료 및 민원업무 53,430 54,762 △1,332

101 인건비 18,586 21,422 △2,836

04 기간제근로자등보수 18,586 21,422 △2,836

□ 진료실 업무보조 인부임 16,275

○ 기본급 11,220

○ 주휴수당 2,325

○ 초과근무수당

2,014

○ 연차수당 716

□ 피복비 160

□ 4대보험 2,151

○ 건강보험료 부담금

489

○ 노인장기요양보험료 부담금

33

○ 국민연금보험료 부담금

733

○ 고용보험료 부담금

245

○ 산재보험료 부담금

651

44,700원 * 1명 * 251일

44,700원 * 1명 * 52일

8,390원 * 1명 * 20시간 * 12월

44,700원 * 1명 * 16일

80,000원 * 1명 * 2회

16,275,000원 * 3.00/100

489,000원 * 6.55/100

16,275,000원 * 4.50/100

16,275,000원 * 1.50/100

16,275,000원 * 4.00/100

201 일반운영비 1,964 2,340 △376

01 사무관리비 1,964 2,340 △376

□ 일반수용비 1,264

○ 서식유인 및 소모품구입 600

○ 백신냉장고 온도기록지 구입

600

○ 방사선 피폭선량 측정 수수료

64

□ 피복비 700

○ 민원복 구입 300

○ 진료용 가운 구입 400

50,000원 * 12월

300,000원 * 2회

16,000원 * 4회

150,000원 * 2회

80,000원 * 5명

202 여비 2,880 6,000 △3,120

01 국내여비 2,880 6,000 △3,120

□ 민원업무추진 2,88020,000원 * 3명 * 48일

307 민간이전 30,000 25,000 5,000

01 의료및구료비 30,000 25,000 5,000

□ 진료 소모품 구입 30,000

○ 소모품구입(진료실, 임상병리실)

30,0003,000,000원 * 10회

신나는웰빙건강체조프로그램운영 12,700 12,000 700

201 일반운영비 12,700 12,000 700



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 12,200 12,000 200

□ 일반수용비 12,200

○ 현수막 제작 1,000

○ 강사수당 11,200

100,000원 * 5개 * 2회

70,000원 * 2개소 * 80회

02 공공운영비 500 0 500

□ 시설장비유지비 500

○ 마이크, 앰프 수리비 500500,000원 * 1식

구강보건실운영 54,154 37,440 16,714

201 일반운영비 16,654 13,280 3,374

01 사무관리비 16,654 13,280 3,374

□ 일반수용비 14,190

○ 치과 진료 서식 및 기록부 유인

1,400

○ 구강보건 교육 기자재 구입

2,000

○ 구강보건센터 운영결과 책자유인

1,950

○ 구강보건실 운영 소모품 구입

3,000

○ 구강보건 홍보용 리플릿 제작(4종)

1,200

○ 구강보건의 날 행사용품 구입

1,000

○ 치과정수시스템 필터 교환

340

○ 건치선발대회 심사위원수당

300

○ 영농인 교육 홍보물(현수막, 리플릿)제작

3,000

□ 급량비 2,464

○ 구강보건 업무추진 2,464

1,000원 * 700부 * 2종

200,000원 * 10종

15,000원 * 130권

150,000원 * 20종

400원 * 3종 * 1,000부

200,000원 * 5종

170,000원 * 2회

100,000원 * 3명

3,000,000원 * 1식

7,000원 * 4명 * 88일

202 여비 1,800 1,600 200

01 국내여비 1,800 1,600 200

□ 구강보건 업무추진 1,80020,000원 * 2명 * 45일

301 일반보상금 700 2,560 △1,860

09 행사실비보상금 700 2,560 △1,860

□ 구강보건의 날 행사 참석자 급식제공

7007,000원 * 100명

307 민간이전 32,000 20,000 12,000

01 의료및구료비 32,000 20,000 12,000

□ 구강보건사업 물품 및 소모품 구입

15,000

□ 학교구강보건실 물품 및 소모품 구입

10,000

150,000원 * 100종

100,000원 * 100종 * 1회



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 영농인 교육용 물품 및 소모품 구입

7,0007,000,000원 * 1식

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

□ 구강보건사업용 노트북 구입

1,500

□ 학교 구강보건실 광중합기 구입

1,500

1,500,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

구강보건의 날 행사운영 4,500 2,300 2,200

201 일반운영비 4,500 2,300 2,200

03 행사운영비 4,500 2,300 2,200

□ 구강보건의 날 인형극 운영

2,500

□ 구강보건의 날 상패, 상장 구입

2,000

2,500,000원 * 1식

200,000원 * 10명

노인의치보철사업 69,600 114,070 △44,470

기 34,800

도 10,440

시 24,360

201 일반운영비 700 840 △140

기 350

도 105

시 245

01 사무관리비 700 840 △140

□ 급량비 700

○ 노인무료 의치 업무추진

7007,000원 * 2명 * 50일

기 350

도 105

시 245

202 여비 1,000 1,200 △200

기 500

도 150

시 350

01 국내여비 1,000 1,200 △200

□ 노인무료 의치 업무 1,00020,000원 * 2명 * 25일

기 500

도 150

시 350

307 민간이전 67,900 112,030 △44,130

기 33,950

도 10,185

시 23,765

01 의료및구료비 67,900 112,030 △44,130

□ 노인 무료 의치보철 시술비(완전, 부분)

61,30061,300,000원 * 1식



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 30,650

도 9,195

시 21,455

□ 노인무료의치보철 사후관리비

6,600200,000원 * 33명

기 3,300

도 990

시 2,310

지역사회 통합 건강증진사업(보조) 500,326 444,950 55,376

기 199,515

도 59,857

시 240,954

101 인건비 393,476 343,700 49,776

기 146,090

도 43,829

시 203,557

03 무기계약근로자보수 123,305 0 123,305

□ 방문건강관리사업 인부임(무기계약) 123,305

○ 기본급 54,31754,100원 * 4명 * 251일

기 40,858

도 12,258

시 1,201

○ 주휴수당 11,25354,100원 * 4명 * 52일

기 5,627

도 1,688

시 3,938

○ 초과근무수당

9,735

○ 교통비 9,600

○ 4대보험기관 부담금

7,680

○ 위탁교육 참석여비

1,920

○ 상여금 28,800

10,140원 * 4명 * 20시간 * 12월

200,000원 * 4명 * 12월

160,000원 * 4명 * 12월

80,000원 * 4명 * 2일 * 3회

1,800,000원 * 4명 * 4회

04 기간제근로자등보수 270,171 343,700 △73,529

□ 한의약건강증진사업 인부임 47,294

○ 기본급 27,15954,100원 * 2명 * 251일

기 13,580

도 4,074

시 9,505

○ 주휴수당 5,62754,100원 * 2명 * 52일

기 1,357

도 408

시 3,862

○ 초과근무수당

4,868

○ 교통비 2,400

10,140원 * 2명 * 20시간 * 12월

100,000원 * 2명 * 12월

기 1,200

도 360



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 840

○ 퇴직금 3,4001,700,000원 * 2명

기 1,700

도 510

시 1,190

○ 4대보험 기관부담금

3,840

□ 구강보건센터 인부임 44,894

○ 기본급 27,159

160,000원 * 2명 * 12월

54,100원 * 2명 * 251일

기 13,580

도 4,074

시 9,505

○ 주휴수당 5,62754,100원 * 2명 * 52일

기 2,814

도 844

시 1,969

○ 초과근무수당

4,868

○ 4대보험 기관부담금

3,840

○ 퇴직금 3,400

10,140원 * 2명 * 20시간 * 12월

160,000원 * 2명 * 12월

1,700,000원 * 2명

기 1,700

도 510

시 1,190

□ 방문건강관리사업 인부임 177,983

○ 기본급 95,05454,100원 * 7명 * 251일

기 47,527

도 14,259

시 33,268

○ 주휴수당 19,69354,100원 * 7명 * 52일

기 9,847

도 2,954

시 6,892

○ 초과근무수당

17,036

○ 4대보험 기관부담금

13,440

○ 교통비 16,800

○ 위탁교육참석여비

3,360

○ 퇴직금 12,600

10,140원 * 7명 * 20시간 * 12월

160,000원 * 7명 * 12월

200,000원 * 7명 * 12월

80,000원 * 7명 * 2일 * 3회

1,800,000원 * 7명

기 6,300

도 1,890

시 4,410

201 일반운영비 43,250 31,420 11,830

기 21,625

도 6,488

시 15,137

01 사무관리비 41,250 31,420 9,830



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 한의약건강증진사업 22,960

○ 일반수용비 3,000

· 홍보물 제작 3,0003,000,000원 * 1식

기 1,500

도 450

시 1,050

○ 위탁교육비 1,000

· 전문인력 위탁교육비 1,000500,000원 * 2명

기 500

도 150

시 350

○ 운영수당 17,280

· 강사료 17,280120,000원 * 12회 * 12개사업

기 8,640

도 2,592

시 6,048

○ 급량비 1,680

· 급량비 1,6807,000원 * 2명 * 120일

기 840

도 252

시 588

□ 구강보건사업 2,470

○ 위탁교육비 1,000

· 구강보건사업 위탁교육

1,000500,000원 * 2회

기 500

도 150

시 350

○ 급량비 1,4707,000원 * 3명 * 70일

기 735

도 221

시 514

□ 심뇌혈관예방관리사업 4,820

○ 일반수용비 3,000

· 홍보물 제작(책자, 현수막 등)

3,0001,500,000원 * 2회

기 1,500

도 450

시 1,050

○ 운영수당 980

· 강사료(자문위원수당 등)

98070,000원 * 14회

기 490

도 147

시 343

○ 급량비 840

· 업무추진 급식제공

8407,000원 * 3명 * 40일

기 420



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 126

시 294

□ 방문건강관리사업 11,000

○ 일반수용비 4,380

· 홍보물 제작 4,3801,460,000원 * 3종

기 2,190

도 657

시 1,533

○ 위탁교육비 5,500

· 위탁교육비(11명) 5,500500,000원 * 11명

기 2,750

도 825

시 1,925

○ 급량비 1,1207,000원 * 4명 * 40일

기 560

도 168

시 392

02 공공운영비 2,000 0 2,000

□ 한방물품수리 2,0001,000,000원 * 2종

기 1,000

도 300

시 700

202 여비 15,740 14,720 1,020

기 7,870

도 2,361

시 5,509

01 국내여비 15,740 14,720 1,020

□ 한의약건강증진사업 업무추진

6,00020,000원 * 4명 * 75일

기 3,000

도 900

시 2,100

□ 심뇌혈관질환 업무추진

3,18020,000원 * 3명 * 53일

기 1,590

도 477

시 1,113

□ 구강보건 사업추진 2,00020,000원 * 2명 * 50일

기 1,000

도 300

시 700

□ 방문건강관리사업 4,560

○ 방문건강관리사업 추진

3,60020,000원 * 4명 * 45일

기 1,800

도 540

시 1,260

○ 회의참석 96080,000원 * 2명 * 6회

기 480



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 144

시 336

206 재료비 3,500 3,000 500

기 1,750

도 525

시 1,225

01 재료비 3,500 3,000 500

□ 한의약건강증진사업 3,500

○ 프로그램운영 재료구입 3,500250,000원 * 14종

기 1,750

도 525

시 1,225

301 일반보상금 3,000 12,120 △9,120

기 1,500

도 450

시 1,050

09 행사실비보상금 3,000 12,120 △9,120

□ 한의약건강증진사업 3,000

○ 프로그램운영 간식제공

3,000250,000원 * 12개사업

기 1,500

도 450

시 1,050

307 민간이전 38,360 33,990 4,370

기 19,180

도 5,754

시 13,426

01 의료및구료비 38,360 33,990 4,370

□ 한의약건강증진사업 4,960

○ 소모품 구입 4,9604,960,000원 * 1식

기 2,480

도 744

시 1,736

□ 구강보건사업 및 물품 구입

3,4003,400,000원 * 1식

기 1,700

도 510

시 1,190

□ 방문건강관리사업 30,000

○ 방문약품 구입(영양제, 파스 등)

15,00015,000,000원 * 1식

기 7,500

도 2,250

시 5,250

○ 소모품 구입(알코올, 약솜 등)

15,00015,000,000원 * 1식

기 7,500

도 2,250

시 5,250



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 3,000 6,000 △3,000

기 1,500

도 450

시 1,050

01 자산및물품취득비 3,000 6,000 △3,000

□ 한의약건강증진사업 장비 구입(한방좌훈 외)

3,0003,000,000원 * 1식

기 1,500

도 450

시 1,050

지역사회통합건강증진사업 3,000 0 3,000

201 일반운영비 980 0 980

01 사무관리비 980 0 980

□ 한의약건강증진사업 980

○ 찾아가는 한방 무료 진료서비스 운영 980

· 현수막(배너)제작 100

· 강사수당 880

100,000원 * 1식

110,000원 * 8회

206 재료비 220 0 220

01 재료비 220 0 220

□ 한의약건강증진사업 220

○ 찾아가는 한방 무료 진료서비스 운영 220

·한방비누만들기 220110,000원 * 2회

301 일반보상금 500 0 500

09 행사실비보상금 500 0 500

□ 한의약건강증진사업 500

○ 찾아가는 한방 무료 진료서비스 운영 500

·간식제공(한방차 등) 500500,000원 * 1식

307 민간이전 1,300 0 1,300

01 의료및구료비 1,300 0 1,300

□ 한의약건강증진사업 1,300

○ 찾아가는 한방 무료 진료서비스 운영 1,300

·한방소모품구입(침, 부항 등)

1,3001,300,000원 * 1식

지역사회연계사업 4,960 0 4,960

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

□ 지역사회연계사업 홍보물 제작

1,5001,500,000원 * 1식

301 일반보상금 960 0 960

09 행사실비보상금 960 0 960

□ 지역사회연계사업 참가자 간식제공

9603,000원 * 20명 * 16회



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 2,500 0 2,500

01 의료및구료비 2,500 0 2,500

□ 지역사회연계사업 의료소모품 구입

2,5002,500,000원 * 1식

주민평생건강증진 362,579 429,804 △67,225

기 154,977

도 47,243

시 160,359

심뇌혈관질환예방관리교육지원 3,000 2,700 300

기 1,500

시 1,500

201 일반운영비 3,000 2,700 300

기 1,500

시 1,500

01 사무관리비 3,000 2,700 300

□ 위탁교육비 3,000

○ 심뇌혈관질환예방관리 위탁교육(FMTP)

3,0003,000,000원 * 1명

기 1,500

시 1,500

지역사회건강조사 46,954 47,922 △968

기 23,477

도 7,043

시 16,434

202 여비 500 1,500 △1,000

기 250

도 75

시 175

01 국내여비 500 1,500 △1,000

□ 지역사회건강조사 지도여비

50020,000원 * 1명 * 25일

기 250

도 75

시 175

307 민간이전 46,454 46,422 32

기 23,227

도 6,968

시 16,259

02 민간경상사업보조 46,454 46,422 32

□ 지역사회 건강조사(위탁사업)

46,45446,454,000원 * 1식

기 23,227

도 6,968

시 16,259

암환자의료비지원사업 120,000 174,920 △54,920

기 60,000

도 18,000



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 주민평생건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 42,000

307 민간이전 120,000 170,060 △50,060

기 60,000

도 18,000

시 42,000

01 의료및구료비 120,000 170,060 △50,060

□ 암환자의료비지원(192명)

120,000120,000,000원 * 1식

기 60,000

도 18,000

시 42,000

희귀난치성질환자의료비지원 140,000 170,000 △30,000

기 70,000

도 21,000

시 49,000

307 민간이전 140,000 170,000 △30,000

기 70,000

도 21,000

시 49,000

01 의료및구료비 140,000 170,000 △30,000

□ 희귀난치성질환자 의료비지원

140,000140,000,000원 * 1식

기 70,000

도 21,000

시 49,000

당뇨합병증예방사업 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

307 민간이전 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

01 의료및구료비 4,000 4,000 0

□ 당뇨 합병증 검사 4,00010,000원 * 400명

도 1,200

시 2,800

심뇌혈관질환예방관리 44,765 30,262 14,503

101 인건비 26,135 21,422 4,713

04 기간제근로자등보수 26,135 21,422 4,713

□ 심뇌혈관질환예방관리사업보조 인부임 19,694

○ 기본급 13,580

○ 주휴수당 2,814

○ 시간외근무수당

2,434

○ 연차수당 866

□ 피복비 160

54,100원 * 1명 * 251일

54,100원 * 1명 * 52일

10,140원 * 1명 * 20시간 * 12월

54,100원 * 1명 * 16일

80,000원 * 1명 * 2회



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 주민평생건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 전문인력 교육참석 실비보상

480

□ 4대보험 2,601

○ 건강보험료 부담금

591

○ 노인장기요양보험료 부담금

39

○ 국민연금보험료 부담금

887

○ 고용보험료 부담금

296

○ 산재보험료 부담금

788

□ 퇴직금 3,200

80,000원 * 1명 * 3일 * 2회

19,694,000원 * 3.00/100

591,000원 * 6.55/100

19,694,000원 * 4.50/100

19,694,000원 * 1.50/100

19,694,000원 * 4.00/100

1,600,000원 * 2년 * 1명

201 일반운영비 6,700 2,840 3,860

01 사무관리비 6,700 2,840 3,860

□ 일반수용비 4,000

○ 홍보물 및 현수막 제작 500

○ 대중매체 만성질환홍보 1,500

○ 운수업종사자 대상교육 홍보

2,000

□ 위탁교육비 600

○ 전문인력 위탁교육비 600

□ 급량비 2,100

○ 사업추진 급식 2,100

500,000원 * 1회

500,000원 * 3회

2,000,000원 * 1식

300,000원 * 2회

7,000원 * 3명 * 100일

202 여비 1,380 1,200 180

01 국내여비 1,380 1,200 180

□ 심뇌혈관질환예방관리사업 회의참석

960

□ 심뇌혈관질환예방관리사업 업무추진

420

80,000원 * 1명 * 12일

20,000원 * 1명 * 21일

206 재료비 1,800 1,800 0

01 재료비 1,800 1,800 0

□ 영양 재료 구입 1,800300,000원 * 6회

301 일반보상금 750 0 750

09 행사실비보상금 750 0 750

□ 심뇌질환프로그램참가자 간식제공

7503,000원 * 250명 * 1회

307 민간이전 8,000 3,000 5,000

01 의료및구료비 8,000 3,000 5,000

□ 심뇌혈관질환예방관리사업용 소모품 구입 8,000

○ 혈당지 외 5,000

○ 운수업종사자 교육용 물품 및 소모품 구입

3,000

5,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 주민평생건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

암환자의료비지원사업(자체) 3,860 0 3,860

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

□ 일반수용비 1,500

○암환자의료비지원사업 홍보물 제작

1,5001,500원 * 1,000부

202 여비 2,360 0 2,360

01 국내여비 2,360 0 2,360

□ 암환자의료비지원사업 업무추진

2,36020,000원 * 2명 * 59일

방문보건사업역량강화 91,977 69,514 22,463

기 6,193

도 9,455

시 76,329

지역사회중심재활사업 8,066 7,530 536

201 일반운영비 5,516 5,290 226

01 사무관리비 5,516 5,290 226

□ 일반수용비 1,400

○ 재활프로그램 홍보물 제작 및 구입

1,050

○ 운동프로그램 현수막 제작

350

□ 운영수당 2,800

○ 운동교실 강사수당 및 실비보상

2,800

□ 급량비 1,316

○ 방문 재활사업 업무추진

1,316

1,500원 * 700부

70,000원 * 5회

140,000원 * 20회

7,000원 * 4명 * 47일

202 여비 1,140 1,040 100

01 국내여비 1,140 1,040 100

□ 재활사업 위탁 교육 240

□ 방문 재활사업 업무추진

900

80,000원 * 3회

20,000원 * 3명 * 15일

301 일반보상금 1,410 1,200 210

09 행사실비보상금 1,410 1,200 210

□ 재활교실 참가자 급식제공

1,050

□ 해피시네마교실 참가자 간식제공

360

7,000원 * 30명 * 5회

3,000원 * 10명 * 12회

재가암환자관리 12,382 12,382 0

기 6,193

도 1,855

시 4,334



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,590 2,200 390

기 1,295

도 388

시 907

01 사무관리비 2,590 2,200 390

□ 일반수용비 1,390

○ 재가암환자 및 가족자조교실 홍보물 제작

1,000100,000원 * 5종 * 2회

기 500

도 150

시 350

○ 자조교실 운영재료 구입

3906,500원 * 30명 * 2회

기 195

도 58

시 137

□ 운영수당 1,200

○ 자조교실 운영 강사료 1,200100,000원 * 12회

기 600

도 180

시 420

202 여비 1,600 1,200 400

기 800

도 240

시 560

01 국내여비 1,600 1,200 400

□ 재가 암환자 업무추진

1,60020,000원 * 2명 * 40일

기 800

도 240

시 560

301 일반보상금 540 1,080 △540

기 270

도 81

시 189

09 행사실비보상금 540 1,080 △540

□ 자조교실 참가자 간식제공

5403,000원 * 30명 * 6회

기 270

도 81

시 189

307 민간이전 7,652 7,902 △250

기 3,828

도 1,146

시 2,678

01 의료및구료비 7,652 7,902 △250

□ 재가 암환자 약품 및 소모품 구입

7,6527,652,000원 * 1식



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 3,828

도 1,146

시 2,678

방문건강관리사업 14,014 14,790 △776

도 3,400

시 10,614

101 인건비 7,336 0 7,336

도 1,488

시 5,848

04 기간제근로자등보수 7,336 0 7,336

□ 방문인력 상해보험가입 1,0001,000,000원 * 1식

도 300

시 700

□ 방문인력 사례관리비

3,96030,000원 * 11명 * 12월

도 1,188

시 2,772

□ 건강검진결과 야간상담근무자 간식제공

2,3763,000원 * 11명 * 6회 * 12월

201 일반운영비 1,894 2,900 △1,006

도 568

시 1,326

01 사무관리비 1,894 2,900 △1,006

□ 일반수용비 854

○ 홍보현수막 제작(청소년자원봉사, 행복병

원) 854854,000원 * 1식

도 256

시 598

□ 운영수당 200

○ 강사료 200100,000원 * 2회

도 60

시 140

□ 급량비 840

○ 특근자 급식제공 8407,000원 * 3명 * 40일

도 252

시 588

202 여비 1,800 2,000 △200

도 540

시 1,260

01 국내여비 1,800 2,000 △200

□ 방문건강관리업무추진

1,80020,000원 * 3명 * 30일

도 540

시 1,260

301 일반보상금 2,984 9,890 △6,906

도 804

시 2,180



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 2,984 9,890 △6,906

□ 청소년자원봉사 참여자 기념품 구입

1,50010,000원 * 150개

도 450

시 1,050

□ 청소년자원봉사 참여자 간식제공

1,1343,000원 * 63명 * 6회

도 270

시 864

□ 찾아가는 행복병원 종사자 급식제공

3507,000원 * 10명 * 5회

도 84

시 266

맞춤형허약노인예방프로그램운영 13,060 10,460 2,600

201 일반운영비 8,380 7,260 1,120

01 사무관리비 8,380 7,260 1,120

□ 일반수용비 2,500

○ 홍보물 및 현수막 제작 2,500

□ 운영수당 4,480

○ 강사료 4,480

□ 급량비 1,400

○ 특근자 급식제공 1,400

250,000원 * 10종

70,000원 * 8회 * 8개소

7,000원 * 5명 * 40일

202 여비 1,880 1,200 680

01 국내여비 1,880 1,200 680

□ 허약노인 예방프로그램 추진

1,88020,000원 * 2명 * 47일

206 재료비 2,800 2,000 800

01 재료비 2,800 2,000 800

□ 허약노인 예방프로그램 실습 재료구입(영양

실습 등) 2,800200,000원 * 14회

재활운동처방실 운영 26,195 21,352 4,843

101 인건비 26,195 21,352 4,843

04 기간제근로자등보수 26,195 21,352 4,843

□ 재활운동처방실 운영 인부임 19,694

○ 기본급 13,580

○ 주휴수당 2,814

○ 초과근무수당

2,434

○ 연차수당 866

□ 4대보험 2,601

○ 건강보험료 부담금

591

○ 노인장기요양보험료 부담금

39

54,100원 * 1명 * 251일

54,100원 * 1명 * 52일

10,140원 * 1명 * 20시간 * 12월

54,100원 * 1명 * 16일

19,694,000원 * 3.00/100

591,000원 * 6.55/100



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 국민연금보험료 부담금

887

○ 고용보험료 부담금

296

○ 산재보험료 부담금

788

□ 교육참석여비보상 540

□ 피복비 160

□ 퇴직금 3,200

19,694,000원 * 4.50/100

19,694,000원 * 1.50/100

19,694,000원 * 4.00/100

90,000원 * 2일 * 3회

80,000원 * 1명 * 2회

1,600,000원 * 2년 * 1명

물리치료실 운영 4,260 3,000 1,260

202 여비 1,260 0 1,260

01 국내여비 1,260 0 1,260

□ 물리치료업무 추진 1,26020,000원* 1명 * 63일

307 민간이전 3,000 3,000 0

01 의료및구료비 3,000 3,000 0

□ 소모품 구입 3,000250,000원 * 12월

우리마을건강파트너 자원봉사단 운영 14,000 0 14,000

도 4,200

시 9,800

201 일반운영비 6,100 0 6,100

도 1,830

시 4,270

01 사무관리비 6,100 0 6,100

□ 일반수용비 2,500

○ 홍보물 제작 및 소모품 구입

2,500500,000원 * 5종

도 750

시 1,750

□ 급량비 1,960

○ 특근자 급식제공 1,9607,000원 * 4명 * 70일

도 588

시 1,372

□ 운영수당 1,640

○ 우리마을건강파트너 교육지원(강사료 등)

1,6401,640,000원 * 1식

도 492

시 1,148

202 여비 3,300 0 3,300

도 990

시 2,310

01 국내여비 3,300 0 3,300

□ 우리마을건강파트너 교육 및 평가참석

96080,000원 * 2명 * 6회

도 288

시 672



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 우리마을건강파트너 업무추진

2,34020,000원 * 3명 * 39일

도 702

시 1,638

301 일반보상금 4,600 0 4,600

도 1,380

시 3,220

09 행사실비보상금 4,600 0 4,600

□ 참석자 간식제공 6003,000원 * 100명 * 2회

도 180

시 420

□ 우리마을건강파트너 참석자 일비보상

3,20020,000원 * 80명 * 2회

도 960

시 2,240

□ 우리마을건강파트너 활성화 간담회 개최

800400,000원 * 2회

도 240

시 560

행정운영경비(중앙보건지소) 102,740 97,880 4,860

기본경비(중앙보건지소) 10,400 10,400 0

기본경비(중앙보건지소) 10,400 10,400 0

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

□ 부서공통경비 5,00020,000원 * 10명 * 25일

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

□ 중앙보건지소 4,200350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 중앙보건지소장 1,200100,000원 * 12월

인력운영비(중앙보건지소) 92,340 87,480 4,860

인력운영비(중앙보건지소) 92,340 87,480 4,860

101 인건비 92,340 87,480 4,860

01 보수 92,340 87,480 4,860

□ 초과근무수당 92,340

○ 시간외근무수당

92,3409,500원 * 18명 * 45시간 * 12월


